
Nr.
Data e 

regjistrimit 
të kërkesës

Objekti i kërkesës Data e 
përgjigjes  Përgjigje

Mënyar e 
Përfundimit 
të Kërkesës

Tarifa

1 04.01.2023
Kërkohet informacion lidhur me 

orët e fluturimeve falas që ka marrë 
nëpërmjet charter-it kryeministri.

17.01.2023 Kthim përgjigje  bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e 
informimit” E plotë Nuk ka

2 11.01.2023

Kërkohet informacion mbi 
shpenzimet e Administratës 

Shtetërore për karburant për dy vitet 
e fundit.

24.01.2023
Kthim përgjigje bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”  
 se DSHQ nuk është institucion qendror i cili kryen procedurat për blerjen 

e karburantit (naftë, gaz, benzinë) për administratën shtetërore. 
E plotë Nuk ka

3 13.03.2023

Kërkohet informacion për vënie  në 
dispozicion të listës së  targave të 
automjeteve ekzistuese në pronësi 

të institucionit.

27.03.2023 Kthim përgjigje  bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e 
informimit” E plotë Nuk ka

4 26.06.2023
Mbi ankimin ndaj refuzimit për 

dhënie të informacionit dhe kopje të 
dokumenteve zyrtare.

03.07.2023

Kthim përgjigje bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”  
 që DSHQ ka ofruar bashkëpunim maksimal për t'ju përgjigjur kërkesës së 
ankimuesit, duke përcjell  bashkëlidhur informacionin e kërkuar nga ana e 

tij

E plotë Nuk ka

8 02.10.2023
Kërkohet informacion mbi listën e
personave që kanë qëndruar në vilat
qeveritare gjatë këtij viti.

13.10.2023 Kthim përgjigje bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e 
informimit”. E plotë Nuk ka

[1] Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve

[2] Data e regjistrimit të kërkesës

[3] Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi

[4] Data e kthimit të përgjigjes

[5] Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi

[6] Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar

[7] Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.

Nuk ka7 29.09.2023

Kërkohet informacion lidhur me 
ankimimin ndaj refuzimit për 

dhënie të informacionit dhe kopje të 
dokumentave zyrtare. Zyra e 

Komisonerit kërkon te informohet 
mbi trajtimin apo procedurën e 
ndjekur lidhur me kërkesën për 

informacion 

29.09.2023

Kthim përgjigje bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e 
informimit” se nga DSHQ subjektit i është kthyer përgjigje në mënyre 
të menjëhershme për informacionin e kërkuar, brenda afatit ligjor, dhe 

përcjell nëpërmjet shërbimit postar, si dhe  postes elektronike 

E plotë

Nuk ka5 28.08.2023
Kërkohet përgjigje lidhur me 
rezidencat qeveritare që janë 

funksionale.
04.09.2023

Kthim përgjigje bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e 
informimit”, DSHQ funksionon në bazë të  VKM nr. 34, datë 

07.01.1999, “Për Drejtorinë e Shërbimeve Qeveritare dhe trajtimin e 
Personaliteteve të Larta Shtetërore”, i ndryshuar si dhe në bazë të VKM 

nr.1058 datë 16/07/2008, “Për Miratimin e listës së inventarit të 
pronave pasuri të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në 

përgjegjësi administrimi Këshillit të Ministrave” për Drejtorinë e 
Shërbimeve Qeveritare”.  

E plotë

26.09.20236 Nuk kaE plotë

Kthim përgjigje bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e 
informimit”, DSHQ funksionon në bazë të  VKM nr. 34, datë 

07.01.1999, “Për Drejtorinë e Shërbimeve Qeveritare dhe trajtimin e 
Personaliteteve të Larta Shtetërore”, i ndryshuar si dhe në bazë të VKM 

nr.1058 datë 16/07/2008, “Për Miratimin e listës së inventarit të 
pronave pasuri të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në 

përgjegjësi administrimi Këshillit të Ministrave” për Drejtorinë e 
Shërbimeve Qeveritare”.  

26.09.2023
Kërkohet përgjigje lidhur me 
rezidencat qeveritare që janë 

funksionale.


